平成 21年 4月 28日
各  位

会 社 名  ニ チ ハ 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 井 上 洋 一 郎
（コード番号 7943 東証一部・名証一部）

問合せ先  上席執行役員財務部長 南 光  正
（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１１）

業績予想の修正及び役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、当平成 21 年 3月期（自 平成 20年 4月 1日 至 平成 21年 3月 31 日）の連結及び個別決算におい

て、平成 21年 3月 19日に公表いたしました通期業績予想（以下「前回発表予想」）を下記のとおり修正するこ

とといたしましたのでお知らせします。

また、通期業績の見込みを受けまして、役員報酬を減額することといたしましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１． 業績予想の修正

(1)平成 21年 3月期 通期連結業績予想数値の修正

（自 平成 20年 4月 1日 至 平成 21年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 21年 3月 19日発表）
92,000 △ 1,700 △ 2,600 △10,200 △277.16

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 92,450 △ 1,060 △ 1,540 △ 9,090 △247.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） 450 640 1,060 1,110 －

増 減 率（％） 0.5 － － － －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成 20年 3月期）

95,278 908 △   102 △ 2,495 △ 66.97

前 期 比 増 減 率（％） △   3.0 － － － －

(2)平成 21年 3月期 通期個別業績予想数値の修正

（自 平成 20年 4月 1日 至 平成 21年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 21年 3月 19日発表）
81,000 0 △   300 △12,800 △347.81

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 80,980 260 410 △12,050 △327.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） △    20 260 710 750 －

増 減 率（％） △   0.0 100.0 － － －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成 20年 3月期）

82,714 2,185 1,931 △   680 △ 18.26

前 期 比 増 減 率（％） △   2.1 △  88.1 △  78.8 － －

(3)修正の理由

売上高につきましては、連結、個別ともに、ほぼ前回発表予想どおりとなる見込みです。

損益につきましては、連結、個別ともに、経費削減などによる販売費及び一般管理費の減少や為替相場が

想定より円安で推移したことによる為替差損の減少などから、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回

発表予想を上回る見込みです。

２． 役員報酬の減額

当社は、通期業績の見込み及び期末配当予想の無配（平成 21年 3月 19 日に予想の修正を公表済）を厳粛

に受け止め、その経営責任を明確にするため、下記のとおり役員報酬の減額を実施いたします。

(1)役員報酬の減額の内容

取締役及び執行役員について、月額報酬の 30％～5％を減額いたします。

(2)実施期間

平成 21年 4月より当面の間実施いたします。

なお、月額報酬減額の終了時期については、今後の業績動向を踏まえて判断いたします。

当社は、今回の役員報酬の減額を含め、効率化と合理化の推進などにより従来にも増してコスト構造の改

革を図ってまいります。今後とも株主の皆様を初めとする関係各位のご支援とご理解を賜りますよう何卒宜

しくお願い申し上げます。

以上